АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ПЕТРОПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.01.2026 № 32                                                                     с. Петропавловское

О внесении изменений в

постановление Администрации

Петропавловского района от

26.05.2022 № 231

Во исполнение протеста прокурора района от 27.01.2026 № 02-39-2026,

в целях приведения в соответствие с действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Петропавловского района

от 26.05.2022 № 231 «Об утверждении Примерного положения об оплате

труда работников образовательных организаций, подведомственных

комитету по образованию Администрации Петропавловского района» (в

редакции от 24.06.2022 № 284, от 14.10.2022 № 432, от 17.10.2023 № 442, от

30.01.2024 № 27, от 14.05.2024 № 176, от 19.08.2024 № 333, от 21.08.2024 №

341, от 04.10.2024 № 387, от 12.12.2024 № 489, от 25.02.2025 № 67, от

10.10.2025 № 461, от 15.10.2025 № 472, от 21.10.2025 № 486) следующие

изменения:

абзац 3 и 4 пункта 1.1. раздела 1 примерного Положения об оплате

труда работников муниципальных бюджетных образовательных

организаций, подведомственных комитету по образованию Администрации

Петропавловского района, утверждённого выше названным постановлением

(далее – примерное Положение) изложить в следующей редакции:

«приказом Министерства просвещения Российской Федерации № 269

от 04.04.2025 «О продолжительности рабочего времени (нормах часов

педагогической работы за ставку заработной платы) педагогических

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность по

основным и дополнительным общеобразовательным программам,

образовательным программам среднего профессионального образования и

соответствующим дополнительным профессиональным программам,

основным программам профессионального обучения, и о порядке

определения учебной нагрузки указанных педагогических работников,

оговариваемой в трудовом договоре, основаниях ее изменения и случаях

установления верхнего предела указанной учебной нагрузки»

(зарегистрировано Минюстом России 6 мая 2025 г. № 82070);

приказом Министерства просвещения Российской Федерации № 268 от

04.04.2025 «Об утверждении Особенностей режима рабочего времени и

времени отдыха педагогических и иных работников организаций,

осуществляющих образовательную деятельность по основным и

дополнительным общеобразовательным программам, образовательным

программам среднего профессионального образования и соответствующим

дополнительным профессиональным программам, основным программам

профессионального обучения» (зарегистрировано в Минюсте России 12 мая

2025 г. N 82116);».

2. Председателю комитета по образованию Администрации

муниципального округа Петропавловский район Алтайского края

Очаковскому С. В. организовать работу по внесению изменений в локальные

нормативные акты образовательных организаций, регулирующие систему

оплаты труда работников образовательных организаций, в соответствии с

настоящим постановлением.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01 сентября

2025 года.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Администрации муниципального округа Петропавловский район в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

https://petadm.gosuslugi.ru/.

Глава муниципального округа                                                        С.В. Козликин